
Schweizerische Beiträge zur Dendrologie 41 (1991) 

Inhaltsverzeichnis 

Die Seite der Redaktion: 

Zum Redaktionswechsel 
Die Mitglieder der Redaktionskommission 

A Originalbeiträge, Fachberichte 

Elisabeth Schleich 

F.H. Meyer 

Peter Lawrenz 

Martin Luchsinger 

Hugues Vaucher 

Gregor Aas / Markus Sieber 

Günter Mattem 

Manfred Walder 

Eidg. Forschungsanstalt Wädenswil 
und Changins 

Eidg. Forschungsanstalt Wädenswil 

B Zeitschriftenrundschau 

Deutsche Dendrologische 
Gesellschaft 

Prof. Dr. Klaus-Dietrich Gandert 
Dendrologische Vereinigung im 
Bund für Natur und Umwelt e.V. 

5. Internat. Alleebaum-Kolloquium ''Wurzelraum - Wurzel­
entwicklung" 19./20. Sept. 1991: Bericht über die Tagung 

Mykorrhiza der Bäume 

Der botanische Garten Grüningen 
- Geschichte, herbstlicher Rundgang 
- Garteninventar 

Eine bemerkenswert starke Brei tblättrige Mehlbeere 
im Reppischtal 

Portrait d'arbre: Cedrus libani A. Richard 

Einheimische Sträucher im Winterzustand 

Der Baum als W appensymbol 

In Locarno versetzte Jubaea chilensis: Die Palme lebt! 

Blattflecken der Rosskastanie 

Lebensratun Rehberg 

Mitteilungen der Deutschen Dendrologischen 
Gesellschaft Nr. 80, 1991: Inhaltsverzeichnis 

Beiträge zur Gehölzkunde 1991: Inhaltsverzeichnis 

Seite 

157 
158 

A 159 

A 163 

A 171 
A 183 

A 195 

A 199 

A 203 

A227 

A233 

A235 

A237 

B25 

B26 



2 

E Exkursionsberichte 

Theo Laubseher, Christoph Wicki 

Hanni Schweizer, Elisabeth Schleich 

Hanni Schweizer 

Elisabeth Schleich 

Nachlieferung zu den Beiträgen 39/40 (1989/90) 

Bildbericht der zweiten Irlandreise 

Magnolien und Kamelien im Tessin 
Friihjahrsexkursion der SOO, 6.17. April 1991 

Die SOO in der Region Schaffbausen 
Herbstexkursion vom 28./29. September 1991 

Fructus Herbstexkurion 1991: Botanischer Garten in Freiburg, 
Obstgarten und Obstsortensammlung in Ried 

F Gesellschaftliche Informationen 
G Mitgliederchronik 

Protokoll der GV vom 6. April 1991 in Locarno 

Ehrenmitgliedschaft für Theo Laubseher 

Jahresbericht 1990 des Präsidenten 

Der Vorstand der SOO nach der G V vom 6.4.1991 

Nachruf auf Werner Rusterholz, Oberrieden 

Buchbesprechungen 

Christoph Wicki August Binz, Christian Heitz: 
Schul- und Exkursionsflora für die Schweiz 

Gregor Aas H. Sachsse: Exotische Nutzhölzer 

Reto Rutishauser Rudolf Metzner: Das Schneiden der Obstbäume und Beerensträucher 

Reto Rutishauser Gerhard Götz, Robert Silbereisen: Obstsortenatlas 

Christoph Wicki Beat Trachsler: Unter Basler Bäumen 

Elisabeth Schleich 

Elisabeth Schleich 

Peter Lawrenz 

Ruth Schneebeli-Graf: Zierpflanzen Chinas 

Sir Peter Smithers, Josh Westrich: 
Strauchpäonien -Aristokraten der Blumenwelt 

Walter Schmalscheidt: Rhododendron- und Azaleenzüchtung 
in Deutschland 

E99 

E 101 

E 103 

E 111 

E 117 

F 35 

F38 

F39 

F42 

G43 

153 

153 

154 

154 

154 

155 

155 

156 


